

Justitsministeriet
Politikontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Dato: 14. august 2014
Journalnr.: 2014-005-168
Sagsbehandler: MJE

POLITIOMRÅDET
NATIONALT EFTERFORSKNINGS-
OG FOREBYGGELSESCENTER (NEC)
Polititorvet 14
1780 København V

Besøgsadresse:
Ejby Industrivej 125-135
2600 Glostrup

Tlf.: 33 14 88 88
Fax: 33 32 27 71
E-mail: nec@politi.dk
Web: www.politi.dk

Status vedrørende den intensiverede indsats på rocker- og bandeområdet i 2. kvartal 2014.

Det fremgår af Justitsministeriets skrivelse af 16. marts 2009 (sagsnr. 2009-945-1436) til Folketinget, at Rigspolitiet vil iværksætte en særlig indberetningsordning med henblik på at kunne udarbejde kvartalsvise oversigter over resultaterne af den intensiverede indsats mod bande- og rockerkriminalitet i form af antallet af visitationer, våbenbeslaglæggelser, sigtelser, varetægtsfængslinger mv., og at Justitsministeriet løbende vil fremsende disse oversigter til Folketingets Retsudvalgs orientering.

Ved skrivelse af 9. maj 2014 orienterede Rigspolitiet Justitsministeriet om status i relation til 1. kvartal af 2014.

For så vidt angår 2. kvartal 2014 kan Rigspolitiet oplyse følgende:

Der er i perioden beslaglagt i alt 194 **skydevåben**, hvoraf 15 af de beslaglagte skydevåben med sikkerhed hidrører fra personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet.

Der er registreret 1 **skudepisode** i det offentlige rum, der vurderes at have relation til rocker- og bandekonflikterne.



Der er i relation til rocker- og bandekonflikterne i perioden sket **varetægtsfængsling** af i alt 36 personer.

Der er som led i indsatsen på rocker- og bandeområdet registreret 268 **sigtelser**. Sigtelserne fordeler sig på i alt 208 personer. Det bemærkes i den forbindelse, at sigtelserne ikke alene vedrører personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet. Som led i målrettede indsatser på området er der således også blevet rejst sigtelse mod personer, der ikke nødvendigvis har tilknytning til rocker- og bandemiljøet. Det bemærkes endvidere i den forbindelse, at der i 2. kvartal 2014 kan være rejst sigtelse i sager, der vedrører forhold som er begået i 1. kvartal 2014.

Der er i perioden foretaget 435 **visitationer** i de etablerede visitationszoner.

Det kan i øvrigt oplyses, at der i 2. kvartal er registreret 2 sager med relation til rocker- og bandemiljøet, hvor 2 personer er blevet **såret** som følge af skud, knivstik mv. Ingen personer er døde. Der er rejst **sigtelse** i 1 sag mod i alt 6 personer.

På baggrund af ovennævnte opgørelse kan Rigspolitiet i relation til 1. og 2. kvartal 2014 samlet set oplyse følgende:

Der er i hele perioden beslaglagt 402 **skydevåben**, hvoraf 24 af de beslaglagte skydevåben med sikkerhed hidrører fra personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet.

Der er registreret 10 **skudepisoder** i det offentlige rum, der vurderes at have relation til rocker- og bandekonflikterne.

Der er i relation til rocker- og bandekonflikterne i hele perioden sket **varetægtsfængsling** af i alt 82 personer.



Der er som led i indsatsen på rocker- og bandeområdet registreret 594 **sigtelser**. Sigtelserne fordeler sig på i alt 490 personer, der som ovenfor anført ikke alene vedrører personer med tilknytning til rocker- og bandemiljøet, idet der således også er blevet rejst sigtelse mod personer, der ikke nødvendigvis har tilknytning til rocker- og bandemiljøet.

Der er i hele perioden foretaget 435 **visitationer** i de etablerede visitationszoner.

Det kan samlet oplyses, at der fra 1. januar 2014 til 30. juni 2014 er registreret 8 sager med relation til rocker- og bandemiljøet, hvor 9 personer er blevet **såret** som følge af skud, knivstik mv. Ingen personer er døde. Der er ved udgangen af juni 2014 rejst **sigtelse** i 3 sager mod i alt 7 personer.

Det bemærkes endvidere, at Rigspolitiets kvartalsvise oversigter udarbejdes på baggrund af indberetninger fra politikredsene. Indberetningerne fra politikredsene baserer sig på politikredsenes umiddelbare vurdering af de konkrete sager og disses tilknytning til rocker- og bandekonflikterne. I forbindelse med efterforskningen vil denne vurdering kunne ændre sig, hvilket i givet fald afspejler sig i de kumulerede tal.

Opgørelserne er herudover behæftet med en vis grad af usikkerhed, idet oplysningerne er udfundet ved manuelle søgninger og udtræk i Politiets Sagsstyrings-system.

Med venlig hilsen

Lise Fink
sekretariatschef

